



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ

Lei nº 2347/2017

07 de Maio de 2021 - ANO IV - Edição Extra Nº 413 - Pág. 01 a 10

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 276/2021 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de Agosto de 2017; **RESOLVE: I – EXONERAR** o Senhor **FRANCISCO ELENILDO ALMEIDA MEDONÇA**, brasileiro, inscrito no CPF Nº 501.316.483-49, residente e domiciliado no município de Canindé, do cargo de provimento em comissão de **COORDENAÇÃO DE ANALISE AMBIENTAL**, nível COORD, integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Canindé, nos termos do anexo II da Lei nº 2.364/2017 de 29 de Agosto de 2017; II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE, 07 DE MAIO DE 2021. **MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES** - Prefeita Municipal de Canindé/CE

PORTARIA Nº 277/2021 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de Agosto de 2017; **RESOLVE: I – NOMEAR** o Senhor **GEISSON MESQUITA SILVA**, brasileiro, inscrito no CPF Nº 056.007.873-08, residente e domiciliado no município de Canindé, para exercer as funções do cargo de provimento em comissão de **COORDENAÇÃO DE ANALISE AMBIENTAL**, nível COORD, integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Canindé, nos termos do anexo II da Lei nº 2.364/2017 de 29 de Agosto de 2017; II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE, 07 DE MAIO DE 2021. **MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES** - Prefeita Municipal de Canindé/CE

PORTARIA Nº 278/2021 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de Agosto de 2017; **RESOLVE: I – NOMEAR** o Senhor **FRANCISCO ELENILDO ALMEIDA MEDONÇA**, brasileiro, inscrito no CPF Nº 501.316.483-49, residente e domiciliado no município de Canindé, para exercer as funções do cargo de provimento em comissão de **COORDENAÇÃO DE LIMPEZA PÚBLICA**, nível COORD, integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Canindé, nos termos do anexo II da Lei nº 2.364/2017 de 29 de Agosto de 2017; II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE, 07 DE MAIO DE 2021. **MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES** - Prefeita Municipal de Canindé/CE

PORTARIA Nº 279/2021 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 38º da Lei Orgânica Municipal; **CONSIDERANDO** os fundamentos legais do Art. 44º da Lei Nº 1.190/92 de 23 de janeiro de 1992, que concede ao Servidor o direito de pedir exoneração do cargo; **CONSIDERANDO** o requerimento datado de 06 de Maio de 2021, de autoria da servidora **ANACILIA DE LIMA SILVA**, solicitando sua exoneração do cargo efetivo. **RESOLVE: I – EXONERAR** a pedido a servidora pública municipal **EVILANE RODRIGUES DE SOUSA**, brasileira, inscrita no CPF Nº 737.077.243-87, do cargo efetivo de **DIGITADOR**, lotada junto à Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças. II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE, 07 DE MAIO DE 2021. **MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES** - Prefeita Municipal de Canindé/CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Eu, José Kledeon Viana Paulino, ordenador de Despesas da Secretaria de Municipal de educação de Canindé/CE no uso de minhas atribuições legais conferidas segundo a Lei Orgânica do Município, bem como considerando o que consta do Processo Administrativo de ADESÃO À ATENDIMENTO DE PREÇOS tombado sob o Nº 001/2021 – **CARONA**, vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021 - **CARONA**, gerenciada pela SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE, celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020 - SESA, para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS AÇÕES IMPLANTADAS PELA SECRETARIA DE SAÚDE PARA VISAR AO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONA VÍRUS (COVID- 19), em favor do Fornecedor: **MAV COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA- ME**; CNPJ Nº. 18.027.677/0001-89; Valor Global: R\$ 938.953,50 (Novecentos e trinta e oito mil, novecentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos). Vigência da Contratação 31 de dezembro de 2021, podendo ser prorrogado caso se permitido pela lei Nº 8.666/93; Fonte dos Recursos: Despesa a ser custeada com recursos alocados no orçamento municipal para o exercício de 2021 classificados sob os códigos:

SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ATIVIDADE:	2.077
	CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA/FONTE DE RECURSOS	3.3.90.30.00/ 1113000000

DEMAIS CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO conforme constante na Ata de Registro de Preços e no Processo Licitatório mencionados. Determino que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei e, posteriormente, à contratação Canindé, 04 de maio de 2021.

JOSÉ KLEDEON VIANA PAULINO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE.
SECRETÁRIO MUNICIPAL

ANEXO I
TERMO DE RATIFICAÇÃO



<p>— PREFEITA Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes</p> <p>— VICE-PREFEITO Antônio Ilomar Vasconcelos Cruz</p> <p>— SECRETARIA-CHEFIA DE GABINETE Diana Célia Almeida Gomes</p> <p>— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO João Valmir Portela Leal Junior</p> <p>— CONTROLADORIA GERAL Edilson Rodrigues Ximenes</p> <p>— SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO Maria Meirilene Ferreira Alves</p> <p>— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL Edivania de Sousa Fariass</p> <p>— SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS João Paulo Rodrigues Ribeiro</p> <p>— SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO E CONÔMICO E TURISMO Maria do Socorro Rocha Bastos Marreiro</p> <p>— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO José Kledeon Viana Paulino</p> <p>— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA Pedro Victor Moreira Feitosa</p> <p>— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE Daladier Rodrigues Barreto</p> <p>— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE Islayne de Fátima Costa Ramos</p> <p>— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Antônio Fábio Uchoa Soares</p>	<p>— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO Francisco Gean Gomes da Silva</p> <p>— PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO Ilane Karise Barbosa Cunha</p> <p>— PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE Xisto Azevedo Lima</p> <p>— PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ESPORTES, CULTURA E PATRIMÔNIO Rômulo Laurenio de Oliveira</p> <p>— OUVIDORA GERAL DO MUNICÍPIO Ana Claudia Silvestre Matos</p> <p>— GERENTE MUNICIPAL DE CONTRATOS E CONVÊNIOS Ramon Francesco Barros Braga</p> <p>— PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO Lia Vieira Martins</p> <p>— TESOUREIRA MUNICIPAL Carlos Eduardo Dias da Silva</p> <p>— GERENTE MUNICIPAL DE COMPRAS E MATERIAL Marjorye Priscila Viana Nascimento</p> <p>— DIRETOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA Norma Suely Sousa Alves</p> <p>— DIRETOR EXECUTIVO DE COMUNICAÇÃO E MARKETING Francisco Aderir Martins</p> <p>— DIRETOR GERAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL Francisco da Silva Mourão</p> <p>— COORDENADOR DO DIÁRIO OFICIAL Carlos Augusto da Silva Almeida</p>
--	---



LOTE I

LOTE I – MATERIAL DE CONSUMO – LIMPEZA (DESINFECÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO LÍQUIDO – GARRAFA PLÁSTICA COM 1.000ML, COMPOSTO: HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EBL DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	100	LIMPA FÁCIL	35,00	3.500,00
2	ÁCIDO MURIÁTICO LÍQUIDO – GARRAFA PLÁSTICA COM 5.000ML, COMPOSTO: HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EBL DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS.	GALAO	100	LIMPA FÁCIL	9,00	900,00
3	ÁGUA SANITÁRIA – GARRAFA PLÁSTICA COM 1.000ML, COMPOSTO: NAOCL (HIPOCLORITO DE SÓDIO) COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% – 2,5 % P/P, 100% MICROFILTRADA, SEM IMPUREZAS, MÚLTIPLO USO, APRESENTAR INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EBL DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	500	MARILUX	22,00	11.000,00
4	ÁGUA SANITÁRIA – GARRAFA PLÁSTICA COM 5.000ML, COMPOSTO: NAOCL (HIPOCLORITO DE SÓDIO) COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% – 2,5 % P/P, 100% MICROFILTRADA, SEM IMPUREZAS, MÚLTIPLO USO, APRESENTAR A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EBL DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS.	GALAO 5 LITROS	400	LIMPA FÁCIL	3,00	1.200,00
VALOR GLOBAL DO LOTE I R\$ 16.600,00						

LOTE II

LOTE II – MATERIAL DE CONSUMO – LIMPEZA (UTENSÍLIOS DE ARMAZENAMENTO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BACIA PLÁSTICA REDONDA – CAPACIDADE 10 LITROS, PLÁSTICO RECICLÁVEL, CORES DIVERSAS.	UND	40	CONOPLAST	10,00	400,00
2	BALDE DOBLO PARA MOP ÚMIDO – EM POLIPROPILENO, COM ESPREMEDOR ACOPLADO E RODINHAS, CAPACIDADE DE 30 LITROS. USO PROFISSIONAL HOSPITALAR.	UND	12	SUPERPRO	399,00	4.788,00
3	BALDE DE PLÁSTICO – CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM TAMPA, RESISTENTE, PLÁSTICO RECICLÁVEL, CORES DIVERSAS.	UND	40	TOPLAST	55,55	2.222,00
4	BALDE EM PLÁSTICO – CAPACIDADE DE 10 LITROS, SEM TAMPA, RESISTENTE, ALÇA DE METAL, PADRÃO 1ª QUALIDADE.	UND	40	PLASTEB	6,00	240,00
5	LIXEIRA EM AÇO INOX – CAPACIDADE DE 05 LITROS, COM TAMPA, PEDAL E BASE EM PLÁSTICO PP E CORPO INOX POLIDO.	UND	60	DA CASA	55,00	3.300,00
6	LIXEIRA EM AÇO INOX – CAPACIDADE DE 12 LITROS, COM TAMPA, PEDAL E BASE EM PLÁSTICO PP E CORPO INOX POLIDO.	UND	30	DA CASA	90,00	2.700,00
7	LIXEIRA EM PLÁSTICO – CAPACIDADE DE 12 LITROS, COM TAMPA E PEDAL, EM PLÁSTICO PP, MATERIAL RECICLÁVEL, CORES DIVERSAS.	UND	100	MILPLAST	33,00	3.300,00
8	LIXEIRA EM PLÁSTICO – CAPACIDADE DE 30 LITROS, COM TAMPA E PEDAL, FORMATO QUADRADO, TAMPA LISA, PLÁSTICO PP, MATERIAL RECICLÁVEL, COR BRANCA.	UND	100	INJEPLASTEC	68,00	6.800,00
9	LIXEIRA EM PLÁSTICO – CAPACIDADE DE 60 LITROS, COM TAMPA E PEDAL, TAMPA LISA,	UND	50	INJEPLASTEC	140,00	7.000,00



	PLASTICO PP, MATERIAL RECICLAVEL, COR BRANCA.					
10	LIXEIRA PARA COPOS DESCARTAVEIS – COM DOIS CILINDROS, BASE PLASTICA, MATERIAL PLASTICO E PVC, CAPACIDADE 200 COPOS.	UND	50	GOEDERT	45,00	2.250,00
VALOR GLOBAL DO LOTE II R\$ 33.000,00						

LOTE III

LOTE III – MATERIAL DE CONSUMO – LIMPEZA (UTENSILIOS EM GERAL)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CAVALETE PLASTICO – AVISO DE PISO MOLHADO EM PP, COR AMARELA, DIMENSAO APROXIMADA 65CM X 30CM.	UND	80	SUPERPRO	54,00	4.320,00
2	ESCOVA SANITÁRIA – CABO PLASTICO SEM SUPORTE, CERDAS SINTÉTICOS, SEM DEPOSITO, TAMANHO DE 35CM.	DUZIA	50	CRISTAL	27,00	1.350,00
3	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS – FORMATO OVAL, DIMENSAO APROX 12CM X 6CM, MATERIAL SINTETICO, CERDAS DE 2CM.	DUZIA	50	CRISTAL	14,00	700,00
4	ESPONJA LÃ DE AÇO – PACOTE DE 60G, FARDO CONTENDO 14 UNDS.	FARDO	80	ASSOLAN	20,00	1.600,00
5	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE – SUPERFICIE MACIA, SEM AÇO, DIMENSAO: 500 X 480 X 320MM.	UND	600	BRILHIUS	0,60	360,00
6	FLANELA – PARA LIMPEZA, DO TIPO FELPUDA, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 X 58CM, PCT COM 12 UNIDADES.	PCT	50	POP6	25,00	1.250,00
7	LUVA LATEX MUCAMBO – COMPRIMENTO 30CM, DE BORRACHA, COR AMARELA, PUNHO COM REVESTIMENTO INTERNO COM FLOCOS DE ALGODAO, FRISOS ANTI-DERRAPANTES, TAMANHOS P, M G.	PAR	30	KALIPSO	10,00	300,00
8	LUVA LATEX MUCAMBO – COMPRIMENTO 30CM, DE BORRACHA, COR AZUL, PUNHO COM REVESTIMENTO LISO INTERNO, PALMA ANTI-DERRAPANTES, TAMANHOS P, M, G.	PAR	30	DANNY	10,00	300,00
9	LUVA LATEX MUCAMBO RANHURADA – COMPRIMENTO 40CM, PUNHO EM VIROLA, TAMANHOS P, M, G.	PAR	100	SUPER SAFETY	9,00	900,00
10	LUVA LATEX NITRILICA MULTIUSO – INTERIOR FLOCADO, CANO MEDIO, TAMANHO P, M, G.	PAR	200	SUPERPRO	5,00	1.000,00
11	LUVA LATEX NITRILICA – COMPRIMENTO 33CM, COR VERDE, TAMANHO P, M, G, ALTAMENTE RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, PRINCIPALMENTE ÁCIDOS, CÁUSTICOS E SOLVENTES. ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA A RASGO, PERFURAÇÃO, CORTE E ABRASÃO. ALTAMENTE FLEXÍVEL, PALMA ANTIDERRAPANTE QUE FACILITA O MANUSEIO SEGURO DE OBJETOS SECOS OU MOLHADOS.	PAR	200	SUPERPRO	10,00	2.000,00
12	PÁ BASCULANTE COLETORA DE LIXO – BASE E CAIXA EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM 29CM DE COMPRIMENTO, 27CM DE LARGURA E 8,50CM DE ALTURA, COM CABO DE ALUMINIO COM MANOPLA E DE FORMATO ANATOMICO, MEDINDO 70CM. CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90°.	UND	50	SUPERPRO	40,00	2.000,00
13	PÁ COLETORA DE LIXO – BASE E CAIXA EM PLÁSTICO, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO, MEDINDO 90CM, CORES VARIADAS, CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90°.	UND	100	CRISTAL	5,00	500,00
14	PANO DE CHÃO MULTIUSO – ALVEJADO, TIPO SACO INTEIRO, EM TECIDO 85% ALGODÃO, MEDINDO 40CM X 58CM. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 03 UNIDADES.	PCT	300	ALGOBOM	9,00	2.700,00
15	PANO DE CHÃO MULTIUSO – ALVEJADO, TIPO SACO INTEIRO, EM TECIDO 85% ALGODÃO, MEDINDO 40CM X 58CM. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 12 UNIDADES.	PCT	150	MARILUX	30,00	4.500,00



16	PANO DE COPA – TECIDO ATOALHADO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 45CM X 75CM, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	400	SANTANA	35,00	14.000,00
17	PANO MULTIUSO – TIPO PERFLEX, PCT COM 05 UNIDADES, 100% BIODEGRADAVEL, MEDINDO 33CM X 50CM.	PCT	500	ALKLIN	2,40	1.200,00
18	RODO PEQUENO 40CM – CABO EM METAL REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA EM E.V.A.	DUZIA	100	CRISTAL	35,00	3.500,00
19	RODO GRANDE 50CM – COM CABO EM METAL REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA EM E.V.A.	DUZIA	100	CRISTAL	175,00	17.500,00
20	SUPORTE DISPENSER DE MESA SPRAY LIQUIDO E/OU ALCOOL LIQUIDO – EM PLASTICO, CAPACIDADE 350ML.	UND	1.000	CRISTAL	5,50	5.500,00
21	REFIL SUPORTE PORTA ALCOOL EM GEL – EM PLASTICO ABS BRANCO, CAPACIDADE 500ML.	UND	30	PREMISSE	17,00	510,00
22	VASSOURA DE PELO 30CM – CABO EM METAL REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR.	DUZIA	10	CRISTAL	101,20	1.012,00
23	VASSOURA PIAÇAVA Nº. 03 (20CM) – FABRICADA COM PIAÇAVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADEIRA DURA E VERMELHA TIPO MARACATIARA, CONTENDO 28 CERPAS DE MEIA POLEGADA COLADAS COM COLA DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE MADEIRA VERMELHA, REVESTIDO EM PLÁSTICO, DE 1,20M PREGADO COM 02 PREGOS E COLA.	DUZIA	5	CRISTAL	35,00	175,00
VALOR GLOBAL DO LOTE III R\$ 67.177,00						

LOTE IV**LOTE IV – MATERIAL DE CONSUMO – LIMPEZA (DESCARTAVEIS)**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	COLHER PLASTICA – PARA REFEICAO REFORÇADA, DESCARTÁVEL, COR BRANCA, RESISTENTE, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	PCT	100	STRAWPLAST	3,83	383,00
2	FACA PLASTICA – PARA REFEICAO REFORÇADA, DESCARTÁVEL, COR BRANCA, RESISTENTE, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	PCT	100	STRAWPLAST	3,83	383,00
3	GARFO PLASTICO – PARA REFEICAO REFORÇADA, DESCARTÁVEL, COR BRANCA, RESISTENTE, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	PCT	100	STRAWPLAST	3,83	383,00
4	COPO PLÁSTICO BRANCO (AT6XICO) – DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 50ML, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865. CAIXA COM 50 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES CADA.	CX	50	MARATÁ	118,00	5.900,00
5	COPO PLÁSTICO BRANCO (AT6XICO) – DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 180ML, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865. CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES CADA.	CX	100	MARATÁ	94,00	9.400,00
6	COPO PLÁSTICO BRANCO (AT6XICO) – DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 200ML, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865. CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES CADA.	CX	100	MARATÁ	63,00	6.300,00
7	COPO PLÁSTICO BRANCO (AT6XICO) – DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 250ML, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865. CAIXA COM 20 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES CADA.	CX	50	MARATÁ	100,00	5.000,00
8	PRATO PLASTICO – TAMANHO 21CM, PARA REFEICAO REFORÇADA, DESCARTÁVEL, COR BRANCA, RESISTENTE, PACOTE C/ 10 UNIDADES.	PCT	500	MARATÁ	2,21	1.105,00
9	GUARDANAPO – TAMANHO 18 X 20 CM, FARDO COM 48 PACOTES COM 50 UNIDADES.	FARDO	10	SOLIS	29,15	291,50
10	MARMITEX DE ISOPOR – COM TAMPA, FUNDO QUADRADO M60, COR BRANCA, CAPACIDADE 750ML, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	150	COPOBRAS	75,00	11.250,00



11	LENÇOL DE PAPEL – HOSPITALAR PARA MACA, DIMENSAO 70CM X 50 METROS, CAIXA COM 10 ROLOS.	CX	50	WHITE SOFT	120,00	6.000,00
12	LENÇOL TNT – DESCARTAVEL, COM ELASTICO, DIMENSAO 180 X 90CM.	UND	1.000	SANTA CLARA	6,80	6.800,00
13	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES – 100% FIBRAS CELULOSE, FARDO COM 8 ROLOS DE 30 METROS.	FARDO	50	SOLIS	60,00	3.000,00
14	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES – 30M X 10CM, FARDO COM 16 PACOTES COM 4 ROLOS.	FARDO	50	SOLIS	62,00	3.100,00
15	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA – NEUTRO, ULTRA MACIO, FARDO COM 16 ROLOS DE 30 METROS.	FARDO	20	MIMMO	70,00	1.400,00
16	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS – 100% CELULOSE, PCT COM 1.000 FOLHAS.	PCT	100	ECOPEL	15,00	1.500,00
17	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS – 100% CELULOSE, PCT COM 2.400 FOLHAS.	PCT	100	SOLIS	34,00	3.400,00
18	PAPEL TOALHA EM BOBINA – 100% CELULOSE, FARDO COM 06 ROLOS DE 150 METROS CADA.	FARDO	100	ECOPEL	66,13	6.613,00
19	PAPEL TOALHA – ALTA ABSORÇÃO, RESISTENTE A UMIDADE, PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 TOALHAS CADA, MEDINDO 22 X 19CM. FARDO COM 12 PACOTES.	FARDO	50	ABSOLUTO	60,00	3.000,00
20	SACO LIXO COMUM – COR PRETO, CAP. 40 LITROS, EMB. COM 100 UNDS, DIMENSAO 44CM X 53CM.	PCT	100	LIMP BAG	7,12	712,00
21	SACO LIXO COMUM – COR PRETO, CAP. 50 LITROS, EMB. COM 100 UNDS, DIMENSAO 52CM X 62CM.	PCT	100	LIMP BAG	9,85	985,00
22	SACO LIXO COMUM – COR PRETO, CAP. 100 LITROS, EMB. COM 100 UNDS, DIMENSAO 70CM X 80CM.	PCT	100	LIMP BAG	17,85	1.785,00
23	SACO LIXO LEITOSO – 30 LITROS, BRANCO, INFECTANTE, REFORÇADO COM SOLDA DE FUNDOS TIPO ESTRELA, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS INFECTANTES NÃO PERFURANTES, TAMANHO 49CM X 62CM, PCT COM 100 UNIDADES.	PCT	100	RAVA	18,11	1.811,00
24	SACO LIXO LEITOSO – 50 LITROS, BRANCO, INFECTANTE, REFORÇADO COM SOLDA DE FUNDOS TIPO ESTRELA, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS INFECTANTES NÃO PERFURANTES, TAMANHO 55CM X 77CM, PCT COM 100 UNIDADES.	PCT	100	RAVA	24,57	2.475,00
25	SACO LIXO LEITOSO – 100 LITROS, BRANCO, INFECTANTE, REFORÇADO COM SOLDA DE FUNDOS TIPO ESTRELA, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS INFECTANTES NÃO PERFURANTES, TAMANHO 70CM X 100CM, PCT COM 100 UNIDADES.	PCT	100	RAVA	51,00	5.100,00
VALOR GLOBAL DO LOTE IV R\$ 88.076,50						

LOTE V

LOTE V – MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA LEVE)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AMACIANTE PARA ROUPAS – MICROPARTICULAS DE PERFUME E MACIEZ, FRAGANCIA VARIADAS, EMBALAGEM PLASTICA DE 2.000ML, RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA, NAO CONCENTRADO, PREVINE ODOR. CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	50	MARILUX	32,56	1.628,00
2	AMACIANTE PARA ROUPAS – MICROPARTICULAS DE PERFUME E MACIEZ, FRAGANCIA VARIADAS, EMBALAGEM PLASTICA DE 5.000ML, RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA, NAO CONCENTRADO, PREVINE ODOR.	GALÃO 05 LITROS	200	MARILUX	26,94	5.388,00
3	CERA LÍQUIDA INCOLOR – CERA DE CARNAÚBA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: PARAFINA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, PERFUME, ÁGUA	CX	50	MARILUX	51,00	2.550,00



	E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3,5%, INDICADA PARA TODOS OS PISOS LAVÁVEIS, INCLUSIVE VULCAPISO E PAVIFLEX, EBL CONTENDO 750ML , COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX COM 12 UNIDADES.					
4	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO – COM BACTERICIDA, COMPOSTO DE TENSOATIVO, CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, ACIDULANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO COM AROMAS DIVERSOS, EBL EM GARRAFA PLÁSTICA DE 1.000ML , COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX COM 12 UNIDADES.	CX	100	BECKER	32,00	3.200,00
5	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO – COM BACTERICIDA, COMPOSTO DE TENSOATIVO, CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, ACIDULANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO COM AROMAS DIVERSOS, EBL EM GARRAFA PLÁSTICA DE 2.000ML , COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX COM 06 UNIDADES.	CX	100	BECKER	34,00	3.400,00
6	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO – COM BACTERICIDA, COMPOSTO DE TENSOATIVO, CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, ACIDULANTE, CORANTES, ESSÊNCIA, AROMAS DIVERSOS, EBL GARRAFA PLÁSTICA DE 5.000ML , COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GALÃO 05 LITROS	200	BECKER	10,00	2.000,00
7	DESINFETANTE LIMPA PISO – COM TENSOATIVO, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM COM 2 LITROS.	UND	50	MARILUX	6,50	325,00
8	DESINFETANTE HOSPITALAR – EMBALAGEM 5.000ML, SUPERFICIE LISA, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%.	UND	300	BECKER	50,00	15.000,00
9	DESINFETANTE HOSPITALAR PROFISSIONAL – EMBALAGEM 5.000 ML, A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA 0,5%, ASPECTO: LÍQUIDO LEITOSO, ODOR: LAVANDA, MORAL, PINHO FRESH E EUCALIPTO, COR: ROSA, ROXO, VERDE, BRANCO. PH: 6,0–8,0– CONCENTRAÇÃO (%): 0,2–0,6 DENSIDADE (G/ML):0,9900–1,010, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.	GALÃO 5 LITROS	100	BECKER	45,00	4.500,00
10	DESODORIZADOR AMBIENTAL – DIVERSAS FRAGÂNCIAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 400ML , INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. CX C/ 12 UNIDS.	CX	5	ULTRA FRESH	136,00	680,00
11	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO – CONTENDO GLICERINA, BIODEGRADÁVEL, TAMPA C/ REGULAGEM DE FLUXO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CONTROLADOR DE PH, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA. ACONDICIONADO EM EBL PLÁSTICA DE 500ML , COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX COM 24 UNIDADES.	CX	40	MARILUX	32,00	1.280,00
12	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO – CONTENDO GLICERINA, BIODEGRADÁVEL, TAMPA C/ REGULAGEM DE FLUXO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CONTROLADOR DE PH, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA. ACONDICIONADO EM EBL PLÁSTICA DE 5.000ML , COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GALAO 05 LITROS	40	MARILUX	15,00	600,00



13	DETERGENTE LIQUIDO HOSPITALAR – NEUTRO , EMBALAGEM 5.000ML, UTILIZADO PARA RETIRADA DE SUJIDADE EM GERAL DE PISOS PAREDES E UTENSÍLIOS. CONCENTRAÇÃO MODERADA, ALTO PODER DE LIMPEZA, PH NEUTRO, EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE SEM FRAGÂNCIA. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.	GALÃO 5 LITROS	100	BECKER	25,00	2.500,00
14	INSETICIDA AEROSOL – MATA TUDO , EMBALAGEM COM 360ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. CX C/ 12 UNIDADES.	CX	50	BAYGON	146,00	7.300,00
15	LIMPA VIDROS – COM ALCOOL, TENSOATIVOS, ANIÔNICOS, SEQUESTRANTES E PERFUMANTES EM EMBALAGEM PADRONIZADA DE 500ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. CX C/ 12 UNIDADES.	CX	50	MARILUX	57,38	2.869,00
16	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO – 500ML , COMPOSTO TENSOATIVO ANIÔNICO, SEQUESTRANTE ALCALINIZANTE TIPO VEJA OU SIMILAR, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 12 UNIDADES.	CX	50	MARILUX	44,00	2.200,00
17	LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO – LAVANDA , PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 200ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. CX C/ 12 UNIDADES.	CX	60	YPE	73,00	4.380,00
18	NAFTALINA – AÇAO REPELENTE , PACOTE 30G, CX COM 36 PACOTES.	CX	20	MARILUX	67,01	1.340,00
19	PEDRA SANITARIA – ODORIZANTE , EMBALAGEM 35G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	150	MARILUX	25,00	3.750,00
20	POLIDOR DE ALUMÍNIO – COM 490ML , ACIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, DODECIL SULFATO DE SÓDIO, CORANTE AZUL, ESSÊNCIA E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 24 UNIDADES.	CX	30	LIMPA FACIL	66,00	1.980,00
21	POLIDOR DE INOX – COM 500ML , ACIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, DODECIL SULFATO DE SÓDIO, CORANTE AZUL, ESSÊNCIA E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 24 UNIDADES.	CX	30	LIMPA FACIL	74,80	2.244,00
22	SABÃO EM BARRA COCO – PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G CADA , INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. CX COM 10 PACOTES.	CX	50	MARILUX	77,00	3.850,00
23	SABÃO EM BARRA – PERFUMADO E GLICERINADO , PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G CADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. CX COM 10 PACOTES.	CX	50	MARILUX	52,00	2.600,00
24	SABÃO EM P6 – EMBALAGEM DE 500G , LAVA ROUPAS COM BIO ATIVO, COMPOSIÇÃO: ATIVOS COADJUVANTE, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZINA ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA. FARDO COM 20 UNIDADES.	FARDO	50	MARILUX	36,00	1.800,00
25	SABÃO EM P6 – EMBALAGEM DE 5000G , LAVA ROUPAS COM BIO ATIVO, COMPOSIÇÃO: ATIVOS COADJUVANTE, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZINA ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA.	UND	100	MARILUX	20,00	2.000,00
26	SABÃO LIQUIDO – EMBALAGEM DE 3.000ML , LAVA ROUPAS COM BIO ATIVO, COMPOSIÇÃO: ATIVOS COADJUVANTE, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZINA ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA. CX COM 4 UNIDADES.	CX	30	MARILUX	70,00	2.100,00



27	SABÃO LIQUIDO – EMBALAGEM DE 5.000L, LAVA ROUPAS COM BIO ATIVO, COMPOSIÇÃO: ATIVOS COADJUVANTE, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZINA ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA.	UND	150	MARILUX	24,00	3.600,00
28	SABONETE SUAVE – EM BARRA, 85G.	DUZIA	30	EVEN	17,86	535,80
29	SABONETE LIQUIDO – GLICERINADO, EMBALAGEM 1.000ML, CX COM 12 UNIDS.	CX	150	MARILUX	119,00	17.850,00
30	SABONETE LIQUIDO – GLICERINADO, EMBALAGEM 5.000ML.	GALÃO 5 LITROS	200	MARILUX	54,00	10.800,00
31	SABONETE LIQUIDO ANTISSÉPTICO – EUSO HOSPITALAR, EMBALAGEM COM 5.000ML, COM TRICLOSAN, INDICADO PARA ASSEPSIA E HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS EM LOCAIS COMO CLÍNICAS, HOSPITAIS, CONSULTÓRIOS, INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS E RESTAURANTES. CARACTERÍSTICAS: EVITA A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS; AGENTE ANTISSÉPTICO EFETIVO CONTRA BACTÉRIAS E FUNGOS; SEM CHEIRO. DILUIÇÃO PRONTO USO, COR ROSA, FRAGRÂNCIA INODORO.	GALÃO 5 LITROS	150	BECKER	65,00	9.750,00
VALOR GLOBAL DO LOTE V R\$ 124.000,00						

LOTE VI**LOTE VI – MATERIAL DE CONSUMO (EPI'S)**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BOTA DE COURO – PRETA C/ FECHO EM ELÁSTICO ESPECIFICAÇÃO: SOLA DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE NUMERAÇÃO 34 A 44.	PAR	60	BRANCOL	80,00	4.800,00
2	LUVAS LATEX CIRURGICA COM P6 – CX COM 100UND; TAMAÑHOS VARIADOS; SUPERFÍCIE LISA; DESCARTÁVEL.	CX	600	MARLUVAS	86,00	51.600,00
3	MACACÃO DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL – CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO; DE POLIPROPILENO SMS RESPIRÁVEL; FECHAMENTO COM ZIPER E ABA PROTETORA; ELÁSTICO NO CAPUZ PUNHO, CINTURA E TORNOZELOS; TRATAMENTO ANTIESTÁTICO.	UND	300	BMI	115,00	34.500,00
4	MACACÃO SANEAMENTO IMPERMEÁVEL – TECIDO SINTÉTICO PLASTIFICADO COM PVC; COM CAPUZ, BOTAS E LUVAS EM BORRACHA (tam. Do 39-44); COR AMARELA.	UND	150	BRASCAMP	326,00	48.900,00
5	MÁSCARA DE SEGURANÇA PFF2 – RESPIRADOR DESCARTÁVEL COM VÁLVULA; LISTRADA.	UND	3.000	LUBEKA	19,00	57.000,00
6	MÁSCARA DE TECIDO – MALHA 100% ALGODÃO; FIO 30.CARDADA; TECIDO DUPLO, COM ELÁSTICO; BRANCA.	UND	20.000	ASA	3,15	63.000,00
7	MÁSCARA RESPIRADOR PARA GÁS – COM 2 CARTUCHO; SEMI FACIAL DE BORRACHA; FILTRO QUÍMICOS CLASSE 1: RC 202 – VAPORES ORGÂNICOS; RC 203 – VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS; RC 206 – GASES ÁCIDOS.	UND	100	CARBOGRAFITE	120,00	12.000,00
8	MÁSCARA TRIPLA CIRURGICA DESCARTAVEL – C/ ELÁSTICO; PCT C/ 50. ATÓXICA; HIPOALERGÊNICA; 100% POLIPROPILENO.	PCT	4.000	DPM	75,00	300.000,00
9	ÓCULOS DE PROTEÇÃO – INCOLOR.	UND	200	LUBEKA	11,50	2.300,00
10	PROTETOR FACIAL – 100% POLIPROPILENO; DE ESPESSURA 0,50mm; REUTILIZÁVEL; TRANSPARENTE; TAMANHO ÚNICO AJUSTÁVEL; ATÓXICO; INODORO; REICLÁVEL; DIMENSÃO APROXIMADA 300X24MM.	UND	800	PLASCONY	24,00	19.200,00
11	TOUCA DESCARTÁVEL TNT – COM ELÁSTICO; TAMANHO ÚNICO; PCT C/ 100 UND.	PCT	600	SANTA CLARA	28,00	16.800,00
VALOR GLOBAL DO LOTE V R\$ 610.100,00						



*** **

EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Eu, José Kledeon Viana Paulino, ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação de Canindé/CE, no uso de minhas atribuições legais conferidas segundo a Lei Orgânica do Município, bem como considerando o que consta do Processo Administrativo de ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS tombado sob o Nº **001/2021 – CARONA**, vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS Nº **001/2021 – CARONA**, gerenciada pela SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE, celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020 - SESA, para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS AÇÕES IMPLANTADAS PELA SECRETARIA DE SAÚDE PARA VISAR AO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONA VÍRUS (COVID – 19), em favor do Fornecedor: **MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA - ME**; CNPJ Nº. 18.027.677/0001-89; Valor Global: R\$ 938.953,50 (Novecentos e trinta e oito mil, novecentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos). Vigência da Contratação: 31 de dezembro de 2021, podendo ser prorrogado caso seja permitido pela lei Nº 8.666/93; Fonte dos Recursos: Despesa a ser custeada com recursos alocados no orçamento municipal para o exercício de 2021, classificados sob os códigos:

SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ATIVIDADE:	2.077
	CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA/FONTE DE RECURSOS	3.3.90.30.00/ 11130000000

Vigência da contratação: Até 31 de dezembro de 2021, podendo ser prorrogado caso seja permitido pela lei Nº 8.666/93. Conforme Declaração de Adesão. Canindé, 04 de maio de 2021.

JOSÉ KLEDEON VIANA PAULINO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE.
SECRETÁRIO MUNICIPAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210201002 DERIVADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020-PE-SRP. **OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE.; **OBJETIVO DO ADITIVO:** ACRÉSCIMO NO QUANTITATIVO DOS ITENS EM APROXIMADAMENTE **25%** (VINTE E CINCO POR CENTO), RESULTANDO NA ALTERAÇÃO CONTRATUAL NO VALOR DE R\$ 12.097,20 (DOZE MIL, NOVENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS); **CONTRATANTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; **CONTRATADA:** D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA; **SIGNATÁRIOS:** ISLAYNE DE FATIMA COSTA RAMOS/ MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA; **DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO:** 16 DE ABRIL DE 2021. **VIGÊNCIA:** 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE ADENDO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021-PE-SRP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Canindé/CE, torna público para conhecimento de todos os interessados que foi realizado 1º adendo ao Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021-PE-SRP**, cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT DE MERENDA ESCOLAR PARA SER OFERTADO E DISTRIBUIDO AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE CANINDÉ/CE**, alterando as exigências contidas nos subitens do item 6.5. RELATIVA À QUALIFICAÇÃO TÉCNICA e do item 9.3 - DAS AMOSTRAS do Edital, reabrindo-se o prazo inicialmente estabelecido, ficando agora a partir das 09h (horário de Brasília) do dia 20 de maio de 2021 o início a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h do mesmo dia, iniciará a sessão de disputa de lances. Informamos que o adendo com as devidas alterações se encontra disponível nos sites www.bllcompras.org.br e <https://licitacoes.tce.ce.gov.br/>, bem como nos autos do referido processo. Claudiana de Freitas Alves. A Pregoeira. Canindé, 06 de maio de 2021.

**TERMO DE DECLARAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
FRACASSADO E DESERTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021-PE**

O Secretário Municipal de Segurança Pública e Trânsito do Município de Canindé/CE, Sr. Francisco Gean Gomes da Silva, usando de suas atribuições legais, **DECLARA** o certame licitatório, referente à **AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS E SEUS ACESSÓRIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE**, **FRACASSADO**, para o lote 01, e **DESERTO**, para o lote 02, tendo em vista que o único licitante interessado no lote 01 não realizou a apresentação de documentação para serem anexados ao sistema da BLL, e não lote 02 não houve participante, conforme solicitado pela Pregoeira. Publique-se. Canindé/CE, 03 de Maio de 2021. FRANCISCO GEAN GOMES DA SILVA - Secretário Municipal de Segurança Pública e Trânsito

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20171122002 DERIVADO DO PROCESSO CARONA Nº 007./2017-TP. **OBJETO DO CONTRATO:** CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE FORMA CONTÍNUA, DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPES MÃO DE OBRA, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA PARA TODO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E FONTES LUMINOSAS DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE; **OBJETO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGENCIA POR MAIS 03 MESES; **CONTRATANTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS; **CONTRATADA:** V.C. BATISTA EIRELI - ME; **SIGNATÁRIOS:** SRS. PEDRO VICTOR MOREIRA FEITOSA E VINICIUS CUNHA BATISTA; **DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO:** 06 DE MAIO DE 2021; **VIGENCIA DO ADITIVO:** 03(TRES) MESES.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210226001 DERIVADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020-PE-SRP. **OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE.; **OBJETIVO DO ADITIVO:** ACRÉSCIMO NO QUANTITATIVO DOS ITENS EM APROXIMADAMENTE **25%** (VINTE E CINCO POR CENTO), RESULTANDO NA ALTERAÇÃO CONTRATUAL NO VALOR R\$ 1.743,40 (UM MIL, SETECENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E QUARENTA CENTAVOS); **CONTRATANTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; **CONTRATADA:** D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA; **SIGNATÁRIOS:** ISLAYNE DE FATIMA COSTA RAMOS/ MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA; **DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO:** 16 DE ABRIL DE 2021. **VIGÊNCIA:** 31 DE DEZEMBRO DE 2021.